
184
DOM/ES - Edição Nº2.525

terça-feira, 04 de Junho de 2024

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000018/2024 (SRP) 
WCompras ID 307368

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0017NLLC

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000018/2024 WCompras  ID 
307368. Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ESTA MUNICIPALIDADE. 
ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E 
EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas a partir 
de: 05/04/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento 
de propostas: 19/06/2024 às 08h30 min. Início da 
sessão de disputa: 19/06/2024 às 09:00h. Edital 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1331721

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000013/2024

Processo nº. 001210/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME E EPP E ITENS AMPLA PARTICIPACAO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000013/2024, 
no valor de R$ 196.500,00 (cento e noventa e 
seis mil quinhentos reais). Em favor  da empresa 
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME nos lotes 
1 e 2 no valor total de R$ 196.500,00 (cento e 
noventa e seis mil quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de junho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1331861

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000013/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000013/2024.

RESULTADO

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME nos lotes 
1 e 2 no valor total de R$ 196.500,00 (cento e 
noventa e seis mil quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de junho de 2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1331865

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000012/2024

Processo nº. 000161/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE 
HOSPEDAGEM PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE. 
ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME E EPP

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente 
Pregão Eletrônico de Nº000012/2024, no valor de 
R$ 104.447,36 (cento e quatro mil quatrocentos e 
quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). Em 
favor  da empresa HOTEL VENTURIM E SERVICOS 
EIRELI ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total 
de R$ 104.447,36 (cento e quatro mil quatrocentos 
e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de maio de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1331913

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000012/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000012/2024.

RESULTADO

HOTEL VENTURIM E SERVICOS EIRELI ME 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total de R$ 
104.447,36 (cento e quatro mil quatrocentos e 
quarenta e sete reais e trinta e seis centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de junho de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1331915

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do 
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência 
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará 
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para os 
seguintes objetos:

1)	 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
SEM AMOSTRA/PROSPECTO PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

2)	 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
COM AMOSTRA/PROSPECTO PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.



185
DOM/ES - Edição Nº2.525

terça-feira, 04 de Junho de 2024

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar dos referidos 
registros de preços, deverão acessar o site da 
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação 
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após 
esta publicação, para preenchimento do Pedido de 
Compra, referente a adesão manifestada no prazo 
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de 
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo 
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova 
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188 
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 03 de junho de 2024

_________________________
VINICIUS FEZER MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1331994

Aditivo

RESUMO DO APOSTILAMENTO Nº 001/2024 
AO CONTRATO Nº 000036/2021

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: VAGALUME INSTALACAO E 
MANUTENCAO ELETRICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FORMA CONTINUADA DE GESTÃO COMPLETA 
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SIP) DO 
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES, 
INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A OPERAÇÃO, O 
INVENTÁRIO E CADASTRAMENTO DOS PONTOS 
DE ILUMINAÇÃO; A MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, O ASSESSORAMENTO TÉCNICO, A 
APLICAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS DE ENERGIA 
LIMPA E RENOVÁVEL, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E DESTINAÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS, NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE - ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1	 O presente Termo de Apostilamento tem por 
objeto a SUPRESSÃO do Contrato nº 000036/2021 
no valor de R$ 243.021,67 (duzentos e quarenta 
e três mil vinte e um reais e sessenta e sete 
centavos), a partir do dia 17 de maio de 2024.

1.1.1 JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessária a supressão do valor R$ 
243.021,67 (duzentos e quarenta e três mil 
vinte e um reais e sessenta e sete centavos), 
para ajustar o valor do contrato para que não 
haja saldo remanescente no momento de sua 
renovação, mantendo as condições iniciais 
pactuadas para o mesmo, conforme protocolo 
GED nº 8220/2024.

VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 243.021,67 ( duzentos 
e quarenta e três mil vinte e um reaisl e sessenta e 
sete centavos).

VALOR TOTAL: R$ 602.911,50 (seiscentos e dois 
mil novecentos e onze reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de maio de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1331713

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 001/2024 AO 
CONTRATO Nº 000089/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: N JUNIOR BELIZARIO VARGAS 
SERVICOS DE TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
COM O USO DE REVSOL EM DIVERSOS LUGARES NO 
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO
1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação dos prazos de vigência e execução 
do Contrato nº 00089/2023 por 07 (sete) 
meses e 02 (dois) meses respectivamente, a 
partir do dia 24 de maio de 2024, encerrando 
o prazo de vigência em 20 de dezembro de 
2024 e o prazo de execução em 30 de outubro 
de 2024, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula Sétima do contrato de origem e protocolo 
GED Nº 11267/2024.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 24 de maio de 2024 a 20 
de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1331744

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2024 AO 
CONTRATO Nº 000046/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ASSOCIACAO PRO MELHORAMENTO 
DE SAO JOAO DE VICOSA

OBJETO: LOCAÇÃO  DE  01  (UM) ESPAÇO COBERTO 
PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
DOS ALUNOS DA EMEF ATÍLIO PIZZOL, DA EMEI 
ANTENOR HONÓRIO PIZZOL E DA EMEI VOVÓ 
ELVIRA.


